¹³ Ghärbald von Lüttich, *Erstes Kapitular* c.5, MGH Capit. episc. 1, pp. 17.10-18.2: [*sacerdotes*] *dividunt et ad ornamentum ecclesiae primam eligant partem, secundum autem ad usum pauperum atque peregrinorum per eorum manus misericorditer cum omni humilitate dispensant, tertiam vero partem sibimetipsis solis sacerdotes reservant.*

¹⁴ Theodulf of Orléans, *Zweites Kapitular* c.5, MGH Capit. episc. 1, p. 150.14-19: *Instruendi sunt sacerdotes pariterque ammonendi, quatinus noverint, decimas et oblationes, quas a fidelibus accipiunt, peregrinorum et pauperum et hospitem esse stipendia et non quasi suis, sed quasi commendaticii uti.*

¹⁵ Radulf of Bourges, c.21, MGH Capit. episc. 1, p. 250.4-5: *et ut hospitibus et peregrinis, orphanis et viduis, debilibus et aegrotis solatium praebere valeant.*

¹⁶ Herard of Tours c.18, MGH Capit. episc. 2, p. 132.1-2: *Ut hospitalitatem ante omnia diligant. Et ut viduarum, peregrinorum, orfanorum atque infirmorum curam et sollicitudinem habeant.*

¹⁷ *Capitula Frisingensia tertia* c.29, MGH Capit. episc. 3, p. 229.3-6: *... in quattuor partes dividant, hoc est sibi unam ad victum, alteram ad tectum et luminaria concinnanda deputet, tertiam peregrinis et pauperibus, viduis et orphanis eroget, quartam ad recipiendum episcopum observet.* See also the *Capitula Parisiensis* c.14, MGH Capit. episc. 3, p. 34.12-14: *Cetera vero dona ecclesiastica in reparatione basilice, in luminaribus, in ornamentis altaris, in libris officialibus, in susceptione pauperum et peregrinorum dispensentur.*

¹⁸ *Capitula Bavarica* c.15, MGH Capit. episc. 3, p. 198.4: *Ut peregrinos et hospites in domos suas recipiant.*

¹⁹ *Admonitio Generalis*, 789 c.75, in *Karoli Magni Capitularia*, MGH Capit. 1, p. 60.22-26: *Omnibus. Et hoc nobis competens et venerabile videtur, ut hospites, peregrini et pauperes susceptiones regulares et canonicas per loca diversa habeant: quia ipse Dominus dicturus erit in remuneratione magni diei: hospes eram, et suscepistis me (Matt. 25:35); et apostolus hospitalitatem laudans, dixit: per hanc quidam placuerunt Deo, angelis hospitio susceptis (Heb. 13:2).*

²⁰ *Capitulare missorum generale*, 802 initio, c.27, in *Caroli Magni Capitularia*, MGH Capit. 1, 96.21-27: *27. Precipimusque ut in omni regno nostro neque divitibus neque pauperibus neque peregrinis nemo hospitium denegare audeat, id est sive peregrinis propter Deum perambulantibus terram sive cuilibet iteranti propter amorem Dei et propter salutem animae suae tectum et focum et aquam illi nemo deneget. Si autem amplius eis aliquid boni facere voluerit, a Deo sibi sciatur retributionem optimam, ut ipse dixit: Qui autem susceperit unum parvulum propter me, me suscepti (Matt. 18:5), et alibi, Hospes fui et susceptis me (Matt. 25:35).* See also Garrisson, “A propos”, p. 1185; Carlen, “Wallfahrt und Recht”, p. 90.